

Dożynki Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Łabiszynie

Dnia 7 września 2014 roku na Stadionie Miejskim w Łabiszynie odbyły się Dożynki Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Diecezji Bydgoskiej. Wydarzenie połączono również z Dożynkami Powiatu Żnińskiego i Gminy Łabiszyn. Współgospodarzami regionalnego święta plonów byli: Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki, Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk, Burmistrz Łabiszyna Jacek Idzi Kaczmarek i Ordynariusz Diecezji Bydgoskiej Biskup Jan Tyrawa. Starostami dożynek wojewódzkich zostali w tym roku rolnicy z terenu Powiatu Żnińskiego Pani Zdzisława Tomczak z Juncewa w gminie Janowiec Wielkopolski i Pan Zenon Mikołaj Zieliński prowadzący swoje gospodarstwo w Łabiszynie Wsi w gminie Łabiszyn. Starostami dożynek powiatowych byli Pani Małgorzata Chmielewska z Kołdrąbia w gminie Janowiec Wlkp. oraz Pan Roman Rezulak z Cerekwicy w gminie Żnin.

Święto plonów otworzył barwny dożynkowy korowód, po którym nastąpiły oficjalne wystąpienia i uroczysta Msza Święta koncelebrowana przez bp Jana Tyrawę. Po Mszy Św. rozstrzygnięto konkurs na najciekawsze dożynkowe stoisko promocyjne (wzięli w nim udział reprezentacje powiatów i lokalne grupy działania) i najpiękniejsze wieńce dożynkowe. W konkursie na najciekawsze stoisko promocyjne podczas Dożynek Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Diecezji Bydgoskiej najlepsza okazała się prezentacja Powiatu Bydgoskiego. Drugie miejsce przypadło Powiatowi Sępoleńskiemu, a trzecie Powiatowi Lipnowskiemu. Twórcy nagrodzonego główną nagrodą wieńca w stylu tradycyjnym z KGW Kruszyn będą reprezentować Kujawsko-Pomorskie na Dożynkach Prezydenckich w Spale, które będą miały miejsce 20 i 21 września 2014 roku.

W dalszej części dożynek Pani Ewa Mes Wojewoda Kujawsko-Pomorski wręczyła honorowe odznaki "Zasłużony dla Rolnictwa" przyznawane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Następnie Starosta Żniński uhonorował wyróżniających się rolników z terenu Powiatu Żnińskiego. Nagrodzeni zostali: Joanna i Andrzej Prosianowscy (Skórki, Gmina Rogowo), Włodzimierz Rymer (Świątkowo, Gmina Janowiec Wlkp.), Bernadeta i Kazimierz Kruszkowie (Kania, Gmina Barcin), Arleta i Marek Szafrąnczy (Nowawieś Pałucka, Gmina Gąsawa), Joanna i Dariusz Buczkowscy (Ojrzanowo, Gmina Łabiszyn), Tomasz Goc (Sarbinowo, Gmina Żnin), Sebastian Bugno (Bożejewiczki, Gmina Żnin).

Na łabiszyńskim stadionie oprócz licznych stoisk gmin, powiatów, lokalnych grup działania z terenu województwa kujawsko-pomorskiego promowany był również Powiat Żniński. W części dotyczącej naszego regionu można było odwiedzić prezentacje gminy Barcin, gminy Łabiszyn, LGD „Pałuki - Wspólna Sprawa” oraz Powiatu Żnińskiego. Na stoisku gminy Barcin serwowano świeżo wyciśnięty sok z jabłek. Na chętnych czekały również rowery wodne, kajaki i riksze. W części gminy Łabiszyn można było obejrzyć zdjęcia z Łabiszyńskich Spotkań z Historią oraz otrzymać pinsky z herbem gminy, białe porcelanowe filiżanki i inne materiały promocyjne. Natomiast na stoisku Powiatu Żnińskiego częstowano m.in. smakołykami z Ptasiego Ogródu z Mięcierzyna i Dworu Marzeń z Sielca. Na najmłodszych czekał model chaty biskupińskiej przywieziony przez Muzeum Archeologiczne w Biskupinie, makieta saloonu z miasteczka western Silverado City w Bożejewiczkach oraz kolorowanki. Dodatkowo na dożynkach wojewódzkich pracownicy Starostwa Powiatowego w Żninie oraz Urzędu Miejskiego w Łabiszynie promowali Profil Zaufany (bezpłatny podpis elektroniczny). Wydarzenie zakończył koncert Andrzeja Piasecznego i zabawa taneczna.

Data dodania 08.09.2014

[wróć](#)